



Starosta Oświęcimski

OBR. 0003. 109. 2020

Oświęcim, dnia 3 kwietnia 2020 r.

Szanowny Pan

Jacek Pyrek

Radny Powiatu Oświęcimskiego

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację z dnia 23 marca 2020 r.

W związku z Pana interpelacją w kwestii funkcjonowania domów pomocy społecznej na terenie naszego powiatu w okresie rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej określanej jako COVID-19 uprzejmie wyjaśniam:

Na terenie powiatu oświęcimskiego funkcjonują trzy domy pomocy społecznej, w tym dwa dla osób niepełnosprawnych intelektualnie, tj.:

1. DPS w Bobrku - dla 203 mieszkańców - jednostka organizacyjna powiatu,
2. DPS w Zatorze- dla 52 mieszkańców prowadzony przez Caritas Archidiecezji Krakowskiej,
3. DPS w Bulowicach przeznaczony dla osób przewlekle psychicznie chorych - dla 81 mieszkańców prowadzony przez Zgromadzenie Braci Albertynów.

Zalecenia Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie z dnia 6 marca 2020 r. zawarte w ministerialnej „Instrukcji dotyczącej wsparcia osób przebywających w domach pomocy społecznej w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-COV-2”, zostały wdrożone przez wszystkie DPS, a także dodatkowo zastrzone w formie zarządzeń dyrektorów DPS.

We wszystkich domach wprowadzony został zakaz odwiedzin osób z zewnątrz, zostały odwołane wszelkie wycieczki, wyjazdy do domów rodzinnych, zawieszono zostały zajęcia grupowe, świetlicowe, ruchowe i terapeutyczne. Wprowadzono zakaz dla mieszkańców wychodzenia poza teren domu. Monitorowany jest stan zdrowia personelu. Pracownicy z objawami podobnymi do koronawirusa, lub pracownicy którzy mieli kontakt z osobami powracającymi z zagranicy

nie są dopuszczani do pracy. W DPS Zator wszystkich pracowników powyżej 60 tego roku oraz pracowników cierpiących na przewlekłe schorzenia wysłano na urlopy wypoczynkowe lub rehabilitacyjne. Wyznaczone zostały pomieszczenia dla mieszkańców, których ewentualnie należałoby izolować w związku z podejrzeniem zakażenia.

Jednakże, pomimo wprowadzenia takich obostrzeń mogą się zdarzyć incydentalne przypadki samowolnego oddalenia się mieszkańca poza teren domu, z uwagi na fakt, iż są to osoby niepełnosprawne intelektualnie, które nie zawsze rozumieją powagę sytuacji, a stan liczbowy personelu nie jest w stanie zapewnić im opieki w ilości 1 pracownika na 1 mieszkańca. Jednocześnie należy podkreślić, że naruszenie zakazu opuszczania terenu domu przez mieszkańca nie może być podstawą do zastosowania przymusu bezpośredniego, gdyż procedury stosowania takiego zachowania są ściśle określone i podlegają ocenie sądu.

Jeżeli chciałby Pan szczegółowo zapoznać się z odpowiedziami dyrektorów poszczególnych domów dotyczącymi zastosowanych zabezpieczeń poszczególnych domów, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie udostępni Panu kopie tych pism.

Z poważaniem


Starcza
Marcin Niedziela

Otrzymują:

1 x adresat,

1 x a/a.